
V 

Администрация муниципального района 
«Сухиничский район» 

Калужская область 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о т / / л , 

О внесении изменений в Постановление 
администрации муниципального района 
«Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Развитие образования в муниципальном 
районе «Сухиничский район» на 2020-2025 
годы» 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 "Об 
образовании в Российской Федерации", на основании Постановления 
администрации муниципального района "Сухиничский район" от 29.08.2013 N 1290 
«Об утверждении порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального района «Сухиничский район», их формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности реализации», в соответствии с 
Уставом муниципального района "Сухиничский район" и в целях обеспечения 
доступности качественного общего образования и дополнительного образования в 
соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами 
развития отрасли образования Сухиничского района администрация 
муниципального района «Сухиничский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района «Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие образования в 
муниципальном районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы» 
(приложение). 

2. Настоящее Постановление встудаш^в.^силу после его обнародования. 
^ Р ^ Р А Ц I; 

3. Контроль за исполнением наче|©яцег4;^П12^тановления возложить на заместителя 
главы администрации МР^Ф§1®нЕч ;сйй^1йон» Е.Н.Пастарнакову. 

лщт? ш'ттл ... з 
Глава администрации ^ ^жч,-^ : 
МР «Сухиничский район» Т Г ' | и € . К о л е с н и к о ^ | 

< го 
„ ,г Ш " й 



Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района «Сухиничский район» 

от У/.У/. Ж / № Ш / 

1. Внести следующие изменения в Приложение к Постановлению администрации 
муниципального района «Сухиничский район» от 18.10.2019 №835 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном районе 
«Сухиничский район» на 2020-2025 годы»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном 
районе «Сухиничский район» на 2020-2025 годы» пункт 10 «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в новой реакции: 
10. Объемы и Наимен Всего 

(тыс. руб.) 
в том числе по годам 

источники 
финансирования 
муниципальной 

ование 
показ ате 

ля 

Всего 
(тыс. руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

программы 
ВСЕГО 3 946 992,4 379 083,5 392 641,3 468 899,5 1 689 261,5 503 351,3 513 755,3 

Муници 
пальный 
бюджет <*> 

1 042 096,4 114 575,9 115 658,8 162 575,1 248 523,2 196 515,1 204 248,3 

Областн 
ой 
бюджет <**> 

2 904 896,0 264 507,6 276 982,5 306 324,4 1 440 738,3 306 836,2 309 507,0 Областн 
ой 
бюджет <**> 

« * > Финансирование программных мероприятий из муниципального бюджета будет 
осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Районной Думы 
муниципального района «Сухиничский район)) о бюджете муниципального района на 
очередной финансовый год и плановый период. 
<**> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет 
осуществляться в пределах средств, предусмотренных законом Калужской области об 
областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период. 

1.2. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 
№ Наименован Найме но Источ Объемы финансирования (тыс.руб.) 
п/п ие основного 

мероприятия 
муниципаль 

ной 
программы 

вание 
главного 
распоряд 
ителя 
средств 
бюджета 

НИКИ 
финан 
сиров 
ания 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
] Развитие Отдел Итого 562 640,8 76 787,3 78415,8 91 203,8 100 665,2 105 340,8 110 227,9 

дошкольног образова 
о ния Муни 183 503,4 19 345,1 20 061,5 30 110,9 36 515.2 37 975,8 39 494,9 
образования админист 

рации 
муницип 
адьного 

дипал 
ЬНЫЙ 
бюдж 
ет <*> 

района Облас 379 137,4 57 442,2 58 354,3 61 092.9 64 150,0 61 365,0 70 733,0 
«Сухини тной 
чеки и бюдж 
район» ет 



2. Развитие 
общего 

Отдел 
образова 

Итого 1 432 858,3 198 021,0 216 874,6 234 425,3 248 873,9 260 981,3 273 682,2 

образования ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

176 859,8 21 571,6 21 674,3 29 246,5 33 433,9 34 771,3 36 162,2 

района Облас 1 255 998,5 176 449,4 195 200,3 205 178,8 215 440,0 226 210,0 237 520,0 
«Сух и ни тной 
чский бюдж 
район» ет 

< * * > 

2.1 Обеспечение 
выплат 

Отдел 
образова 

Итого 51 653,1 3 961,0 11 835,0 11 718,0 И 718,0 12 421,1 0 

ежемесячной ния Муни 0 0 0 0 0 0 0 
о денежного админист ципал 
вознагражде рации ьный 
ния за муницип бюдж 
классное ального ет <*> 
руководство района Облас 51 653,1 3 961,0 11 835,0 11 718,0 11 718,0 12 421,1 0 
педагогичес «Сухини тной 
КИМ чский бюдж 
работникам район» ет 
государстве < * * > 

иных и 
муниципаль 
ных 
общеобразов 
ательных 
организаций 

3. Развитие 
дополнитель 

Отдел 
образова 

Итого 259 662,3 33 356,1 37 580,9 42 622,8 46 803,7 48 675,9 50 622,9 

ного ния Муни 257 617,6 33 356,1 35 536,2 42 622,8 46 803,7 48 675,9 50 622,9 
образования админист ципал 
детей рации 

муницип 
ального 

ьный 
бюдж 
ет <*> 

района Облас 2 044,7 0 2 044,7 0 0 0 0 
«Сухини тной 
чский бюдж 
район» ет 

< * * > 

4. Создание 
условий для 

Отдел 
образова 

Итого 1 560 604,7 50 923,6 39 091,6 79 530,7 1 270 638,7 65 220,1 55 200,0 

получения ния Муни 300 134,3 21 236,4 19 444,6 40 505,0 110 606,4 53 141,9 55 200, 0 
качественно админист ципал 
го рации ьный 
образования муницип 

ального 
бюдж 
ех <*> 

района Облас 1 260 470,4 29 687,2 19 647,0 39 025,7 I 160 032,3 12 078,2 0 
«Сухини тной 
чский бюдж 
район» ет 

4.1 Создание в 
общеобразов 

Отдел 
образова 

Итого 4 390,9 0 0 2 590,9 0 1 800,0 0 

ательных ния Муни 1 582,6 0 0 1 049,9 0 532,7 0 
организация админист ципал 

рации ьный 
расположены муницип бюдж 
ых в ального ет <*> 
сельской района Облас 2 808,3 0 0 1 541,0 0 1 267,3 0 
местности и «Сухини тной 
малых чский бюдж 
городах, район» ет 
условий для 



занятий 
физической 
культурой и 
спортом 

4.2 Региональны 
й проект 

Итого 1 100 000,0 0 0 0 1 100 000,0 0 0 

«Современн 
ая школа». 
Строительст 
во 
общеобразов 

Отдел 
образова 
ния 
админист 
рации 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

55 000,0 0 0 0 55 000,0 0 0 

ательного 
учреждения 
на И 00 мест 
в г. 
Сухиничи по 
ул. 
Марченко, 
д.43-а 

муницип 
ального 
района 
«Сухини 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет <**> 

1 045 000,0 0 0 0 1 045 000,0 0 0 

4.3 Создание 
современной 

Отдел 
образова 

Итого ПО 000,0 0 0 0 110 000,0 0 0 

образователь 
ной среды, 
обеспечиваю 
щей 
качество 

ния 
адм инист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

5 500,0 0 0 0 5 500,0 0 0 

общего 
образования. 
Приобретен 
ие 
оборудовани 
я для ОУ на 
1100 мест в 
г. Сух и ним и 
по у л. 
Марченко 
д.43-а 

района 
«Сухини 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет 
< * * > 

104 500,0 0 0 0 104 500,0 0 0 

4.4 Благоустро 
йство 

Отдел 
образова 

Итого 25 147,3 25 147,3 0 0 0 0 0 

зданий 
государстве 
иных, и 
муниципал 

ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

1 257,3. 1 257.3 0 0 0 0 0 

ьнььх 
общеобразо 
вательных 
организаци 
й в целях 
соблюден и 
я 
требований 
1С 
воздушно-
тепловому 
режиму, 
водоснабже 
н и ю и 
канализаци 
и (МКОУ 
«Средняя 
школа 
№12» г. 
Сухиничи, 

района 
«Сухини 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет 

23 890,0 23 890,0 0 0 0 0 0 ьнььх 
общеобразо 
вательных 
организаци 
й в целях 
соблюден и 
я 
требований 
1С 
воздушно-
тепловому 
режиму, 
водоснабже 
н и ю и 
канализаци 
и (МКОУ 
«Средняя 
школа 
№12» г. 
Сухиничи, 

1 

ьнььх 
общеобразо 
вательных 
организаци 
й в целях 
соблюден и 
я 
требований 
1С 
воздушно-
тепловому 
режиму, 
водоснабже 
н и ю и 
канализаци 
и (МКОУ 
«Средняя 
школа 
№12» г. 
Сухиничи, 



ул. 
Дзержинск 
ого, 11) 

4.5 Капитальны 
й (текущий) 

Отдел 
образова 

Итого 8 831,4 2 500,0 3 331,4 3 000,0 0 0 0 

ремонт в 
общеобразов 
ательных 
учреждениях 
МР 

ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

576,4 125,0 301,4 150,0 0 0 0 

«Сухиничск 
ий район» 

района 
«Сухини 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет <**> 

8 255,0 2 375,0 3 030,0 2 850,0 0 0 0 

4.6 Ремонтные 
работы в 

Отдел 
образова 

Итого 1 790,8 1 790,8 0 0 0 0 0 

МКДОУ 
«Детский 
сад 
«Солнышко» 
г. Сухииичи, 

ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

1 790,8 1790,8 0 0 0 0 0 

ул. Гоголя, 
31 

района 
«Сухини 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет 
< * * > 

0 0 0 0 0 0 0 

4.7 Организация 
бесплатного 

Отдел 
образова 

Итого 42615,7 3 602,3 6 941,8 10 512,8 10 638,7 10 920,1 0 

горячего 
питания 
обучающихс 

получающих 

ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

570,3 180,1 69,5 105,1 106,4 109,2 0 

начальное 
общее 
образование 
в 
государстве 
иных и 
муниципаль 
пых 
образователь 
ных 
организация 
X 

района 
«Сухими 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет 

42 045,4 3 422,2 6 872,3 10 407,7 10 532,3 10 810,9 0 

4.8 Капитальны 
й ремонт 

Отдел 
образова 

Итого 25 502,2 0 0 25 502,2 0 0 0 

МКОУ 
«Стрельненс 
кая основная 
школа» с. 
Стрельна 

ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

I 275,1 0 0 1 275,1 0 0 0 

Сухиничског 
о района 
Калужской 
области 

района 
«Сухини 
чский 
район» 

Облас 
тной 
бюдж 
ет 

24 227,1 0 0 24 227,1 0 0 0 

5. Организация 
отдыха и 

Отдел 
образова 

Итого 14 868,1 1 902,3 2 385,8 2 527,0 2 616,0 2 683,0 2 754,0 

оздоровлени 
е детей 
Сухиничског 
о района 

ния 
админист 
рации 
муницип 
ального 

Муни 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет <*> 

8 371,8 973,5 1 398,3 1 500,0 1 500,0 1 500,00 1 500,0 



района Облас 6 496,3 928,8 987,5 1. 027,0 .1 116,0 1 183,0 1 254,0 
«Сухини тной 
чский бюдж 
район» ет 

< * * > 

б. Обеспечение 
функционир 

Отдел 
образова 

Итого 116 358,2 | 18 093,2 18 292,6 18 589,9 19 664,0 20 450,2 21 268,3 

ования ния Муни 115 609,5 | 18 093,2 17 543,9 18 589,9 19 664,0 20 450,2 21 268,3 
системы админист ципал | 
образования рации ьный 
района и муницип бюдж 1 
реализации ального ет <*> 
муниципаль 
ной 

района 
«Сухини 

Облас 
тной 

748,7 0 748,7 0 0 0 0 

программы чский 
район» 

бюдж 
ет 

ВСЕГО по Итого 3 946 992,4 379 083,5 392 641,3 468 899,5 1 689 261,5 503 351,3 513 755,3 
программе 

Муни 1 042 096,4 114 575,9 115 658,8 162 575,1 248 523,2 196 515,1 204 248,3 
ципал 
ьный 
бюдж 
ет 
< * > 

Облас 2 904 896,0 264 507,6 276 982,5 306 324,4 1 440 738,3 306 836,2 309 507,0 
тной 
бюдж 
ет 

<*> Финансирование программных мероприятий, из муниципального бюджета будет осуществляться в пределах 
средств, предусмотренных решением Районной1 Думы муниципального района «Сухиничский район» о бюджете 
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период. 
<**> Финансирование программных мероприятий из областного бюджета будет осуществляться в пределах средств, 
предусмотренных законом Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период. 


